[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.06.2017  № 455
О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача градостроительных планов

земельных участков для объектов капитального
строительства на территории муниципального

образования «Демидовский район» Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести   в  Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков для объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования  «Демидовский район»   Смоленской области от 29.11.2016 №  824, следующие изменения:

         1.1. Пункт 1.4.1 подраздела 1.4 «Требования к порядку информирования о порядке предоставления муниципальной услуги» раздела 1 «Общие положение» изложить в новой редакции:
         «1.4.1. Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов, адресах официальных сайтов и адресах электронной почте Администрации, структурных подразделений Администрации, МФЦ и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:
Место нахождения Администрации: г. Демидов, ул. Коммунистическая, д. 10.
Почтовый адрес Администрации (для направления документов и письменных обращений): 216240, Смоленская область, г. Демидов, ул. Коммунистическая, д. 10.

Контактные телефоны:

приемная Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – Глава муниципального образования): (848147) 4-11-44 ;

заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – заместитель Главы муниципального образования): (848147) 4-15-44;

отдел  по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее - отдел):  (848147) 4-11-50;
Сайт Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети Интернет: http:// demidov.admin-smolensk.ru
График работы отдела:
                                           Часы работы                             Часы приема
          Понедельник –       с 8.00 до 17.00                      не приемный день
          Вторник –               с 8.00 до 17.00                      не приемный день

          Среда -                    с 8.00 до 17.00                      с 9.00 до 13.00; с 14.00 до 17.00
          Четверг –                с 8.00 до 17.00                      не приемный день

          Пятница –               с 8.00 до 17.00                      не приемный день

           Перерыв на обед      с 13.00 до 14.00

 Выходные дни — суббота,  воскресенье.».
          1.2. В пункте 2.6.2 подраздела 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или  иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «на имя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» заменить словами «на имя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».

          1.3. Пункт 3.3.3.4 подраздела 3.3.3 «Рассмотрение документов и оформление результата предоставления муниципальной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» изложить в следующей редакции:

 «3.3.3.4. После подписания градостроительного плана Главой муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, полный пакет документов с градостроительными планами передается в отдел.».

          1.4. В пункте 4.1.2 подраздела 4.1 «Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений настоящего Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием решений ответственными лицами» раздела 4 «Формы контроля за исполнением Административного регламента» слова «Главой Администрации» заменить словами «Главой муниципального образования».

          1.5. В пункте 4.2.3 подраздела 4.2 «Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги» раздела 4 «Формы контроля за исполнением Административного регламента» слова «утвержденным Главой Администрации» заменить словами «утвержденным Главой муниципального образования».
          1.6. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела И.В. Гайшина.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                              А.Ф. Семенов

                                            Приложение

                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                    муниципального образования

                                                                                         «Демидовский район» Смоленской области
                                                   «Приложение № 2

                                                                             к административному регламенту

                                                                                       предоставления муниципальной услуги

                                                                                                    «Выдача градостроительных планов земельных

                                                                                                      участков объекта капитального строительства на

                                                                                          территории муниципального образования

                                                                                              «Демидовский район» Смоленской области»
Форма заявления

	Главе муниципального образования  «Демидовский район»  Смоленской области
     ____________________________ (Ф.И.О.)

от _____________________________ (Ф.И.О.),

Адрес:__________________________________

_________________________________
   тел.____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу выдать градостроительный план земельного участка для строительства (реконструкции)

	                              (наименование объекта, при реконструкции  – инвентарный

	номер технического паспорта объекта, номер свидетельства о государственной регистрации права)

	на земельный участок, расположенный по адресу:

	(адрес или описание места расположения земельного участка)

	с кадастровым номером: _______________________________________________________________________

	Краткая характеристика объекта:

	(общая площадь земельного участка, общая площадь объекта,  высота

	объекта, количество этажей, мощность, производительность, протяженность и мощность в случае строительства линейных объектов, иные

	основные характеристики объекта)

	1. Согласен на обработку персональных данных.

	        (Дата)                                                                  (Подпись)                                                                                                          (Ф.И.О)